
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 94/2017 – 08 de Junho de 2017 
 

1/2 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

SIMONE CONCEIÇÃO DE SOUZA 1979069 CCAAB/NGAE 12 a 14/6/2017 23007.013327/2017-33 DEFERIDO 
Apresentação de trabalho no XII Seminário da Francofonia, XII 
Seminário Brasil-Canadá de Estudos Comparados e IV Colóquio 

Internacional, em Feira de Santana – BA. 

 

Ocorrência: ATESTADO DE COMPARECIMENTO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Situação 

ADYLA RAMOS DA SILVA LIMA 1794704 GABI 10/05/2017; 18/05/2017; 23/05/2017 ATESTADO REGISTRADO 

ALANA SAMPAIO SA MAGALHAES 1705810 PROEXT 19/05/2017 ATESTADO REGISTRADO 

GERALDO RIBEIRO COSTA FENTANES 1753230 GABI 
03/05/2017; 10/05/2017; 15/05/2017; 19/05/2017; 22/05/2017; 29/05/2017; 

31/05/2017 
ATESTADO REGISTRADO 

MARIA CAROLINA SOUZA BRANDAO 1878570 CCAAB 31/05/2017 ATESTADO REGISTRADO 

SINVALDO BARBOSA MELO 1753634 PROEXT 24/05/2017 ATESTADO REGISTRADO 

 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

JOSEMARA BRITO DE JESUS 1672972 CCAAB/NGAPP NÃO HÁ NÃO HÁ 5 RESIDÊNCIA x UFRB 23007.001898/2017-25 INDEFERIDO 

RENATA PITOMBO CIDREIRA 1277032 CAHL 16/1/2017 858,31 5 SSA x CACHOEIRA 23007.000682/2017-42 DEFERIDO 

 

Ocorrência: HORÁRIO ESPECIAL PARA SERVIDOR ESTUDANTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ALANNA RACHEL ANDRAE DOS SANTOS 1145212 CCAAB/NUGTESP 19/5/2017 a 16/9/2017 23007.011865/2017-93 DEFERIDO 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 94/2017 – 08 de Junho de 2017 
 

2/2 

Ocorrência: HORÁRIO ESPECIAL PARA SERVIDOR ESTUDANTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ALEXANDRO DE ALMEIDA BARBOSA 1753518 CCS/NUGTEAD 29/5/2017 a 16/9/2017 23007.012719/2017-85 DEFERIDO 

ANA FLAVIAGOTTSCHALL DE ALMEIDA 1874542 HUMV 24/5/2017 a 16/9/2017 23007.012231/2017-58 DEFERIDO 

BRENO DO NASCIMENTO SILVA 1984709 CETEC/NUGTESP 23/5/2017 a 16/9/2017 23007.012016/2017-57 DEFERIDO 

NAARA DE SOUZA BARBOSA 2036863 SURRAC 23/5/2017 a 16/9/2017 23007.012080/2017-38 DEFERIDO 

RAFAEL BASTOS DAMASCENA 1871101 HUMV 29/5/2017 a 16/9/2017 23007.012572/2017-23 DEFERIDO 

UILSON LEAL OLIVEIRA 1891862 HUMV 23/5/2017 a 16/9/2017 23007.011968/2017-53 DEFERIDO 

 
PORTARIA Nº 628, DE 30 DE MAIO DE 2017 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias, de acordo com o art. 36, parágrafo 
único, inciso III, alínea “c”, da Lei n° 8.112/1990, e consideran-
do o resultado final do Edital de Remoção n° 01/2017, RESOL-
VE: 
 
Remover, a pedido, para Coordenação Técnica do NUVEM - 
CECULT (cód.576), a servidora HIONE DOS SANTOS SILVA NE-
VES, Matrícula SIAPE: 2257318, ocupante do cargo de Assis-
tente em Administração, ora lotada no Núcleo de Gestão da 
PROPAAE Campus CECULT (cód.560), de acordo com o Proces-
so nº 23007.011586/2017-20. 

 
Wagner Tavares da Silva 

 

PORTARIA Nº 641, DE 1º DE JUNHO DE 2017 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias, de acordo com o art. 36, parágrafo 
único, inciso I, da Lei n° 8.112/1990, RESOLVE: 
 
Remover para a Divisão de Benefícios – PROGEP (cód.442), o 
servidor KAUÊ COUTO GALVÃO, Mat. SIAPE n° 2257381, ocu-
pante do cargo de Assistente em Administração, ora lotado na 
Divisão de Controle e Pagamento – PROGEP (cód.443), de 
acordo com o processo n° 23007.012923/2017-04. 

 
Wagner Tavares da Silva 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 650, DE 6 DE JUNHO DE 2017 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias, de acordo com o art. 36, parágrafo 
único, inciso II, da Lei n° 8.112/1990, RESOLVE:   
 
Remover, a pedido, para o Núcleo de Gestão da Manutenção 
de Frota - CSO (cód.422), o servidor LEON PEDREIRA DOS SAN-
TOS, Mat. SIAPE n° 2264213, ocupante do cargo de Assistente 
em Administração, ora lotado na Coordenadoria de Contratos 
(cód.036), de acordo com o processo n° 23007.013427/2017-
60. 

 
Wagner Tavares da Silva 

 


